

## ACTA DE SESIÓN EXTRAORDINARIA VIRTUAL DE CONSEJO UNIVERSITARIO N°26-2023 DE FECHA 09 DE OCTUBRE DE 2023

## **ACUERDOS:**

Revisada y evaluada la documentación adjunta, se **ACUERDA** lo siguiente:

- ACEPTAR la renuncia presentado por el magister Marco Antonio Arroyo León al cargo de Secretario General de la Universidad Inca Garcilaso de la Vega, dándosele las gracias por los servicios prestados.
- APROBAR, a partir de la fecha, la designación al cargo de Secretario General de la Universidad Inca Garcilaso de la Vega, al abogado JESUS ANTONIO ESPINOZA MAGUIÑO.
- **3. APROBAR** la conformación del Comité de Matrícula 2023-2 de la Universidad Inca Garcilaso de la Vega.
- 4. AUTORIZAR al Doctor Santiago Arnol Crispín Rodríguez suscribir los diplomas de las facultades agrupadas de Enfermería, Estomatología, Tecnología Médica, Ciencias Farmacéuticas y Psicología y Trabajo Social de la Universidad Inca Garcilaso de la Vega, comprendidas en las resoluciones 165, 167 y 168-2023-CU-UIGV.
- **5. DISPONER** la emisión de las resoluciones correspondientes.

Participaron en la presente sesión:

- La Administradora Concursal.
- El Rector(a) encargado.
- El Vicerrector(a) encargado.
- El Secretario General.
- El representante de Decanos.





